
PAMÁTNÝ DEN SOKOLSTVA 
V JIHOMORAVSKÉM KRAJI

7. ŘÍJNA 

16.00 | TOMÁŠ MAZÁČ : NÁSTIN VŠESOKOLSKÉHO 
VÝTVARNICTVÍ | KŘEST KNIHY | BRNO, KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE, MÍSTNOST Č. 20. 

16.00 | BRNO OKOLO SOKOLA | VÝSTAVA STUDENSTKÝCH 
PRACÍ A KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA SOKOLSKÝM 
STADIONEM V BRNĚ V RÁMCI DNŮ ARCHITEKTURY | 
BRNO, KOUNICOVA 20 | VSTUP ZDARMA 

17.00 | POLOŽENÍ KAMENE ZMIZELÉHO | SVITÁVKA,  
U BUDOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

18.00 | KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA BÝVALOU VĚZNICÍ 
V BRNĚ NA CEJLU | BRNO, BRATISLAVSKÁ 68 | VSTUP 
ZDARMA

8. ŘÍJNA 

10.00 | SLAVNOSTNÍ PŘIJETÍ DELEGACE ZAHRANIČNÍCH 
SOKOLŮ | BRNO, KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE, 
ZASTUPITELSKÝ SÁL.

14.00 | PIETNÍ AKT V BÝVALÉ VĚZNICI V BRNĚ NA CEJLU | 
BRNO, BRATISLAVSKÁ 68

15.30 | POLOŽENÍ KAMENE ZMIZELÉHO | BRNO, VEVEŘÍ 61

• Kromě uvedeného budou 8. října vyzdobeny sokolskou vlajkou 
všechny sokolovny v Jihomoravském kraji. 

• Sokolská vlajka zavlaje na Nové radnici v Brně a na sídle 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

• Všechny tramvaje Dopravního podniku města Brna budou  
8. října ozdobeny sokolskou vlaječkou. 

• Fontána před budovou Janáčkova divadla bude obsahovat 
sokolský motiv 

• V univerzitním kině Scala bude před každým filmem 
prezentován spot k Památnému dni sokolstva.

• Od 4. do 15. října proběhne výstava v brněnských ulicích 
Grohova, Tomešova, Jana Uhra, Kladivova a dalších,  
které jsou pojmenovány po sokolských hrdinech.

• Všichni sokolové si 8. října připnou sokolskou kokardu 
na svůj oděv.
 


